
76 
 

  

 

   DAFTAR REFERENSI 

 

Alansari, I., & Badera, I. (2016). Opini Audit Going Concern Sebagai Pemoderasi 

Pengaruh Pertumbuhan Perusahaan dan Pergantian Manajemen Pada Auditor 

Switching. E-Jurnal Akuntansi, 15(2), 862–886. 

Alisa, I. A., Devi, I., & Brillyandra, F. (2019). The Effect of Audit Opinion, 

Change Management, Financial Distress, and Size of a Publick Accounting 

Firm On Auditor Switching. Journal Accounting, 6(1), 55–68. 

Aprianti, S., & Hartaty, S. (2016). Pengaruh Ukuran KAP, Ukuran Perusahaan 

Klien, dan Tingkat Pertumbuhan Perusahaan Klien Terhadap Auditor 

Switching. Jurnal Akuntansi Politeknik Sekayu, IV(1), 45–56. 

Arens, A., Randal J. Elder, & Mark S. Beasley. (2015). Auditing dan Jasa 

Assurance Pendekatan Terintegrasi. Jakarta: Salemba Empat. 

Arens, A., Randal J. Elder, & Mark S. Beasley. (2012). Auditing And Assurance 

Services An Integrated Approach. Jakarta: Salemba Empat. 

Diana. (2018). Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Auditor Switching Pada 

Perusahaan Non Keuangan. Jurnal Bisnis Dan Akuntansi, 20(2), 141–148.  

Djamalilleil, S. (2015). Faktor-faktor yang Mempengaruhi Perusahaan Berpindah 

Kantor Akuntan Publik (Studi pada Perusahaan Manufaktur yang Listing di 

Bei Tahun 2010-2012). Jurnal Online Mahasiswa Fakultas Ekonomi 

Universitas Riau, 2(1), 1–18. 

Fajrin, F. (2015). Pengaruh Diferensiasi Kualitas Audit, Kesulitan Keuangan 

Perusahaan, Opini Audit, Kepemilikan Institusional, dan Fee Audit Terhadap 

Pergantian KAP (Studi Empiris pada Perusahaan Manufaktur yang Terdaftar 

di BEI Periode 2011-2013). Journal Faculty of Economics Riau University, 

2(2), 1–11. 

 



77 
 

  

 

Fang, C. W., Sian, A. M. P. K., & Nair, R. K. (2019). Determinants of Client-

Initiated Auditor Switching Among Public Listed Companies in Malaysia. 

ACM International Conference Proceeding Series, 1–5.  

Faradila, Y., & Yahya, M. R. (2016). Pengaruh Opini Audit, Financial Distress, 

Dan Pertumbuhan Perusahaan Klien Terhadap Auditor Switching. Jurnal 

Ilmiah Mahasiswa, Ekonomi Akuntansi (JIMEKA), 1(1), 81–100. 

Ghozali, I. (2018). Aplikasi Analisis Multivariate dengan Program IBM SPSS 25. 

Semarang : Badan Penerbit Universitas Diponegoro. 

Ikatan Akuntan Indonesia (2011). Standar Profesional Akuntan Pubik. Jakarta : 

Salemba Empat. 

Ikatan Akuntan Publik Indonesia (2014). Standar Profesional Akuntansi 

Indonesia. Jakarta : Salemba Empat. 

Kencana, S., Rofingatun, S., & Simanjuntak, A. (2018). Faktor Faktor Yang 

Mempengaruhi Auditor Switching Secara Voluntary (Studi Pada Perusahaan 

Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Periode 2010-2015). Jurnal 

Akuntansi & Keuangan Daerah, 13(1), 53–67. 

Luthfiyati, B. (2016). Pengaruh Ukuran KAP, Opini Audit, Pertumbuhan 

Perusahaan Klien, Pergantian Manajemen dan Ukuran Perusahaan Klien 

Terhadap Pergantian Auditor. Jurnal of Accounting, 2(2), 52–65.  

Mahindrayogi, K., & Suputra, I. (2016). Faktor-Faktor Yang Memengaruhi 

Voluntary Auditor Switching Pada Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar 

Di Bursa Efek Indonesia. E-Jurnal Akuntansi, 14(3), 1755–1781. 

Messier, W. F. (2014). Jasa Audit dan Assurance Pendekatan Sistematis. Jakarta : 

Salemba Empat. 

Menteri Keuangan. 2008. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 

Nomor 17/PMK.01/2008 pasal 3 tentang “Jasa Akuntan Publik”. Jakarta 

Mulyadi. (2013). Auditing. Buku 1. Jakarta : Salemba Empat. 



78 
 

  

 

Mulyadi. (2014). Auditing. Edisi keenam. Jakarta : Salemba Empat. 

Mulyadi, R., & Walidi, S. (2019). Pengaruh Ukuran Perusahaan, Pertumbuhan 

Perusahaan dan Ukuran KAP Terhadap Auditor Switching. Univertias 

Pancasila, 4(1), 196–209. 

Nugroho, D., & Ghozali, I. (2015). Faktor-faktor Yang Mempengaruhi Pergantian 

Auditor Oleh Klien. Universitas Dipenogoro, 4(4), 1–12. 

Putra, I., & Suryanawa, I. (2016). Pengaruh Opini Audit dan Reputasi KAP Pada 

Auditor Switching Dengan Financial Distress Sebagai Variabel Moderasi. E-

Jurnal Akuntansi, 14(2), 1120–1149. 

Runtu, W. R., Rate, P. V, & Maramis, J. B. (2019). Pengaruh Kepemilikan 

Institusional, Profitabilitas, Leverage Terhadap Nilai Perusahaan Pada 

Industri Food and Beverage Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Periode 

2013 – 2017. 7(3), 3938–3948. 

Sari, G., & Astika, I. (2018). Pengaruh Opini Going Concern , Financial Distress , 

dan Kepemilikan Institusional Pada Auditor Switching. E-Jurnal Akuntansi 

Universitas Udayana, 23(2), 898–926. 

Stephanie, J., & Prabowo, T. (2017). Analisis Faktor Faktor Yang Mempengaruhi 

Auditor Switching (Studi Empiris pada Perusahaan Manufaktur yang 

Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Periode Tahun 2011-2015), 6(3), 1–12. 

Subramanyam, K., & Wild, J. J. (2013). Analisis Laporan Keuangan (Edisi 10). 

Jakarta : Salemba Empat. 

Sugiyono. (2017). Metode Penelitian Kuantitatif, Kualitatif, dan R&D. Bandung : 

Alfabeta. 

Sugiyono. (2018). Metode Penelitian Kuantitatif, Kualitatif, dan R&D. Bandung : 

Alfabeta. 

Sutedi, A. (2012). Good Corporate Governance. Edisi 1. Jakarta : Sinar Grafika. 

 



79 
 

  

 

Wibowo, P., & Rahmawati, A. (2019). Reveal Voluntary Auditor Switching 

Determinants in Indonesia: Evidence from Financial Services Sector. 11(1), 

1–14. 

Wijanarko, L., & Sari, P. (2018). Pengaruh Pertumbuhan Perusahaan, Audit 

Delay, Opini Audit, Reputasi Auditor, dan Pergantian Manajemen Pada 

Voluntary Auditor Switching. Universitas Muhammadiyah Surakarta. 

Wijaya, E., & Rasmini, N. (2015). Pengaruh Audit Fee, Opini Going Concern, 

Financial Distress, Ukuran Perusahaan, Ukuran KAP Pada Pergantian 

Auditor. E-Jurnal Akuntansi, 11(3), 940–966. 

Wijayanti, M. P. (2010). Analisis Hubungan Auditor-Klien: Faktor-Faktor Yang 

Mempengaruhi Auditor Switching Di Indonesia. Diponegoro Journal of 

Accounting, 1–73.  

Zikra, F., & Syofyan, E. (2019). Pengaruh Financial Distress, Pertumbuhan 

Perusahaan Klien, Ukuran KAP, Dan Audit Delay Terhadap Auditor 

Switching. Jurnal Eksplorasi Akuntansi, 1(3), 1556–1568. 

 

  



80 
 

  

 

LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 :  Data Variabel Penelitian 

 

Data Voluntary Auditor Switching (VAS) 

No Kode Emiten 
Tahun 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 ALKA 0 0 1 1 0 

2 BTEK 0 1 1 1 0 

3 CINT 0 0 1 0 0 

4 EKAD 0 1 1 0 0 

5 IGAR 0 0 1 0 0 

6 ISSP 0 0 1 0 0 

7 JPFA 0 1 1 0 0 

8 KAEF 0 1 0 0 1 

9 KBLM 0 1 1 0 0 

10 KIAS 0 1 0 0 0 

11 LMPI 0 0 1 1 1 

12 MAIN 0 0 1 0 0 

13 MYTX 0 0 0 1 0 

14 PEHA 0 1 0 0 1 

15 RMBA 0 1 0 0 1 

16 SMCB 0 0 1 0 1 

17 SPMA 0 1 0 1 0 

18 SSTM 0 0 0 1 0 

10 STTP 0 0 1 0 0 

20 TRST 0 0 0 1 0 

21 UNIT 0 0 0 0 1 

22 WTON 0 0 0 1 0 
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Data Kepemilikan Institusional (KI) 

No 
Kode 

Emiten 
Tahun 

 Jumlah 

Saham Yang 

Dimiliki 

Institusional  

 Jumlah 

Saham Yang 

Beredar  

Rasio 

Kepemilikan 

Saham 

Institusional 

1 ALKA 2015 96,368,511 101,533,011 94.91% 

    2016 461,110,555 507,665,055 90.83% 

    2017 472,476,555 507,665,055 93.07% 

    2018 472,476,555 507,665,055 93.07% 

    2019 472,476,555 507,665,055 93.07% 

2 BTEK 2015 200,000,000 1,102,977,500 18.13% 

    2016 4,250,000,000 5,784,687,047 73.47% 

    2017 4,250,000,000 5,784,687,047 73.47% 

    2018 21,990,288,400 46,277,496,376 47.52% 

    2019 19,247,528,400 46,277,496,376 41.59% 

3 CINT 2015 696,500,000 1,000,000,000 69.65% 

    2016 696,500,000 1,000,000,000 69.65% 

    2017 678,400,000 1,000,000,000 67.84% 

    2018 718,990,500 1,000,000,000 71.90% 

    2019 787,864,800 1,000,000,000 78.79% 

4 EKAD 2015 527,200,720 698,775,000 75.45% 

    2016 533,289,620 698,775,000 76.32% 

    2017 536,712,320 698,775,000 76.81% 

    2018 541,781,720 698,775,000 77.53% 

    2019 548,343,820 698,775,000 78.47% 

5 IGAR 2015 824,612,420 972,204,500 84.82% 

    2016 824,612,420 972,204,500 84.82% 

    2017 824,612,420 972,204,500 84.82% 

    2018 824,612,420 972,204,500 84.82% 

    2019 824,612,420 972,204,500 84.82% 

6 ISSP 2015 4,020,063,930 7,071,923,935 56.85% 

    2016 4,020,063,930 7,071,923,935 56.85% 

    2017 4,020,063,930 7,071,923,935 56.85% 

    2018 4,020,063,930 7,071,923,935 56.85% 

    2019 4,020,063,930 7,071,923,935 56.85% 

7 JPFA 2015 6,165,985,835 10,660,522,910 57.84% 

    2016 7,186,051,335 11,410,522,910 62.98% 

    2017 7,186,051,335 11,410,522,910 62.98% 

    2018 7,514,780,366 11,726,575,201 64.08% 

    2019 6,148,115,716 11,726,575,201 52.43% 
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8 KAEF 2015 5,553,875,000 5,554,000,000 99.99% 

    2016 5,553,875,000 5,554,000,000 99.99% 

    2017 5,553,875,000 5,554,000,000 99.99% 

    2018 5,553,927,700 5,554,000,000 99.99% 

    2019 5,554,000,000 5,554,000,000 100.00% 

9 KBLM 2015 924,474,800 1,120,000,000 82.54% 

    2016 923,022,700 1,120,000,000 82.41% 

    2017 913,381,200 1,120,000,000 81.55% 

    2018 915,977,800 1,120,000,000 81.78% 

    2019 915,960,800 1,120,000,000 81.78% 

10 KIAS 2015 14,666,550,953 14,929,100,000 98.24% 

    2016 14,666,550,953 14,929,100,000 98.24% 

    2017 14,666,550,953 14,929,100,000 98.24% 

    2018 14,666,550,953 14,929,100,000 98.24% 

    2019 14,029,558,653 14,929,100,000 93.97% 

11 LMPI 2015 839,839,069 1,008,517,669 83.27% 

    2016 839,839,069 1,008,517,669 83.27% 

    2017 237,214,293 1,008,517,669 23.52% 

    2018 237,214,293 1,008,517,669 23.52% 

    2019 237,214,293 1,008,517,669 23.52% 

12 MAIN 2015 1,278,186,442 2,238,750,000 57.09% 

    2016 1,281,443,142 2,238,750,000 57.24% 

    2017 1,282,143,142 2,238,750,000 57.27% 

    2018 1,282,143,142 2,238,750,000 57.27% 

    2019 1,282,143,142 2,238,750,000 57.27% 

13 MYTX 2015 1,169,275,394 1,466,666,577 79.72% 

    2016 1,169,275,394 1,466,666,577 79.72% 

    2017 1,169,360,540 1,466,666,577 79.73% 

    2018 1,169,360,540 1,466,666,577 79.73% 

    2019 7,357,778,756 7,747,281,949 94.97% 

14 PEHA 2015 95,043,112 168,000,000 56.57% 

    2016 95,043,112 168,000,000 56.57% 

    2017 95,380,372 168,000,000 56.77% 

    2018 476,901,860 840,000,000 56.77% 

    2019 476,901,860 840,000,000 56.77% 

15 RMBA 2015 6,194,043,124 7,240,005,000 85.55% 

    2016 33,662,737,802 36,401,136,250 92.48% 

    2017 33,662,737,802 36,401,136,250 92.48% 

    2018 33,662,737,802 36,401,136,250 92.48% 

    2019 33,662,737,802 36,401,136,250 92.48% 
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16 SMCB 2015 7,380,960,858 7,662,900,000 96.32% 

    2016 7,329,094,625 7,662,900,000 95.64% 

    2017 7,329,094,625 7,662,900,000 95.64% 

    2018 6,920,562,060 7,662,900,000 90.31% 

    2019 7,533,148,888 7,662,900,000 98.31% 

17 SPMA 2015 1,165,700,897 1,492,046,658 78.13% 

    2016 1,599,759,797 2,114,570,958 75.65% 

    2017 1,764,759,797 2,114,570,958 83.46% 

    2018 1,953,225,197 2,114,570,958 92.37% 

    2019 1,953,225,197 2,114,570,958 92.37% 

18 SSTM 2015 814,202,181 1,170,909,181 69.54% 

    2016 480,000,000 1,170,909,181 40.99% 

    2017 480,000,000 1,170,909,181 40.99% 

    2018 480,000,000 1,170,909,181 40.99% 

    2019 480,000,000 1,170,909,181 40.99% 

19 STTP 2015 743,600,500 1,310,000,000 56.76% 

    2016 743,600,500 1,310,000,000 56.76% 

    2017 743,600,500 1,310,000,000 56.76% 

    2018 743,600,500 1,310,000,000 56.76% 

    2019 743,600,500 1,310,000,000 56.76% 

20 TRST 2015 1,591,839,325 2,808,000,000 56.69% 

    2016 1,591,839,325 2,808,000,000 56.69% 

    2017 1,622,167,825 2,808,000,000 57.77% 

    2018 1,622,167,825 2,808,000,000 57.77% 

    2019 1,622,167,825 2,808,000,000 57.77% 

21 UNIT 2015 42,323,425 75,422,200 56.12% 

    2016 42,323,425 75,422,200 56.12% 

    2017 22,173,175 75,422,200 29.40% 

    2018 22,173,175 75,422,200 29.40% 

    2019 22,173,175 75,422,200 29.40% 

22 WTON 2015 6,084,246,149 8,715,466,600 69.81% 

    2016 5,965,929,549 8,715,466,600 68.45% 

    2017 5,919,426,149 8,715,466,600 67.92% 

    2018 5,882,939,649 8,715,466,600 67.50% 

    2019 5,838,989,549 8,715,466,600 67.00% 
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Data Variabel Opini Audit (OA) 

No Kode Emiten 
Tahun 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 ALKA 0 0 0 0 0 

2 BTEK 1 0 0 0 0 

3 CINT 0 0 0 0 0 

4 EKAD 0 0 0 0 0 

5 IGAR 0 0 0 0 0 

6 ISSP 0 0 0 0 0 

7 JPFA 0 0 0 0 0 

8 KAEF 0 0 0 0 0 

9 KBLM 0 0 0 0 0 

10 KIAS 0 0 0 0 0 

11 LMPI 0 0 1 1 0 

12 MAIN 0 0 0 0 0 

13 MYTX 1 1 1 0 0 

14 PEHA 0 0 0 0 0 

15 RMBA 0 0 0 0 1 

16 SMCB 0 0 0 0 0 

17 SPMA 0 0 0 0 0 

18 SSTM 1 1 0 1 1 

19 STTP 0 0 0 0 0 

20 TRST 0 0 0 0 0 

21 UNIT 0 0 0 0 0 

22 WTON 0 0 0 0 0 
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Data Variabel Ukuran KAP yang Dipakai (SIZE KAP) 

No Kode Emiten 
Tahun 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 ALKA 0 0 0 1 1 

2 BTEK 0 0 0 1 1 

3 CINT 0 0 1 1 1 

4 EKAD 0 1 0 0 0 

5 IGAR 0 0 1 1 1 

6 ISSP 0 0 1 1 1 

7 JPFA 0 0 1 1 1 

8 KAEF 0 1 1 1 1 

9 KBLM 0 0 1 1 1 

10 KIAS 0 1 1 1 1 

11 LMPI 1 1 0 0 1 

12 MAIN 0 0 1 1 1 

13 MYTX 0 0 0 1 1 

14 PEHA 0 1 1 1 1 

15 RMBA 1 1 1 1 0 

16 SMCB 1 1 1 1 1 

17 SPMA 1 0 0 1 1 

18 SSTM 0 0 0 1 1 

19 STTP 0 0 1 1 1 

20 TRST 1 1 1 0 0 

21 UNIT 0 0 0 0 1 

22 WTON 0 0 0 1 1 
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Data Variabel Pertumbuhan Perusahaan Klien (PP) 

No 
Kode 

Emiten 
Tahun  St   St-St  ∆S 

1 ALKA 2015 749,146,492,000 (481,218,221,000) -0.39 

    2016 1,151,605,756,000 402,459,264,000 0.54 

    2017 1,932,783,905,000 781,178,149,000 0.68 

    2018 3,592,798,235,000 1,660,014,330,000 0.86 

    2019 2,218,385,509,000 (1,374,412,726,000) -0.38 

2 BTEK 2015 490,116,023,376 59,729,482,141 0.14 

    2016 748,088,902,523 257,972,879,147 0.53 

    2017 887,141,290,201 139,052,387,678 0.19 

    2018 890,045,953,988 2,904,663,787 0.00 

    2019 697,914,218,244 (192,131,735,744) -0.22 

3 CINT 2015 315,229,890,328 31,786,348,742 0.11 

    2016 327,426,146,630 12,196,256,302 0.04 

    2017 373,955,852,243 46,529,705,613 0.14 

    2018 370,390,736,433 (3,565,115,810) -0.01 

    2019 411,783,279,013 41,392,542,580 0.11 

4 EKAD 2015 531,537,606,573 4,963,986,516 0.01 

    2016 568,638,832,579 37,101,226,006 0.07 

    2017 643,591,823,505 74,952,990,926 0.13 

    2018 739,578,860,399 95,987,036,894 0.15 

    2019 758,299,364,555 18,720,504,156 0.03 

5 IGAR 2015 677,331,846,043 (60,531,381,366) -0.08 

    2016 792,794,834,768 115,462,988,725 0.17 

    2017 761,926,952,217 (30,867,882,551) -0.04 

    2018 777,316,506,801 15,389,554,584 0.02 

    2019 776,541,441,414 (775,065,387) 0.00 

6 ISSP 2015 3,583,541,000,000 215,668,000,000 0.06 

    2016 3,259,200,000,000 (324,341,000,000) -0.09 

    2017 3,662,810,000,000 403,610,000,000 0.12 

    2018 4,467,590,000,000 804,780,000,000 0.22 

    2019 4,885,875,000,000 418,285,000,000 0.09 

7 JPFA 2015 25,022,913,000,000 564,033,000,000 0.02 

    2016 27,063,310,000,000 2,040,397,000,000 0.08 

    2017 29,602,688,000,000 2,539,378,000,000 0.09 

    2018 34,012,965,000,000 4,410,277,000,000 0.15 

    2019 36,742,561,000,000 2,729,596,000,000 0.08 



87 
 

  

 

8 KAEF 2015 4,860,371,483,524 339,347,103,764 0.08 

    2016 5,811,502,656,431 951,131,172,907 0.20 

    2017 6,255,312,383,294 443,809,726,863 0.08 

    2018 7,636,245,960,236 1,380,933,576,942 0.22 

    2019 9,400,535,476,000 1,764,289,515,764 0.23 

9 KBLM 2015 967,710,339,797 48,172,469,203 0.05 

    2016 987,409,109,474 19,698,769,677 0.02 

    2017 1,215,476,677,995 228,067,568,521 0.23 

    2018 1,243,465,775,218 27,989,097,223 0.02 

    2019 1,149,120,504,681 (94,345,270,537) -0.08 

10 KIAS 2015 707,895,080,400 (191,081,899,594) -0.21 

    2016 863,715,000,000 155,819,919,600 0.22 

    2017 810,064,124,425 (53,650,875,575) -0.06 

    2018 875,963,168,811 65,899,044,386 0.08 

    2019 735,066,462,915 (140,896,705,896) -0.16 

11 LMPI 2015 452,693,585,202 (60,853,724,768) -0.12 

    2016 411,945,398,299 (40,748,186,903) -0.09 

    2017 411,144,165,006 (801,233,293) 0.00 

    2018 455,555,959,093 44,411,794,087 0.11 

    2019 517,512,379,678 61,956,420,585 0.14 

12 MAIN 2015 4,775,014,772,000 272,936,645,000 0.06 

    2016 5,246,340,041,000 471,325,269,000 0.10 

    2017 5,441,395,835,000 195,055,794,000 0.04 

    2018 6,705,892,735,000 1,264,496,900,000 0.23 

    2019 7,454,920,083,000 749,027,348,000 0.11 

13 MYTX 2015 1,891,190,000,000 (237,868,000,000) -0.11 

    2016 1,296,753,000,000 (594,437,000,000) -0.31 

    2017 1,640,409,000,000 343,656,000,000 0.27 

    2018 2,327,448,000,000 687,039,000,000 0.42 

    2019 1,846,733,000,000 (480,715,000,000) -0.21 

14 PEHA 2015 691,246,741,000 113,107,395,000 0.20 

    2016 816,132,595,000 124,885,854,000 0.18 

    2017 1,002,126,037,000 185,993,442,000 0.23 

    2018 1,022,969,624,000 20,843,587,000 0.02 

    2019 1,105,420,197,000 82,450,573,000 0.08 

15 RMBA 2015 16,814,352,000,000 2,324,879,000,000 0.16 

    2016 19,228,981,000,000 2,414,629,000,000 0.14 

    2017 20,258,870,000,000 1,029,889,000,000 0.05 

    2018 21,923,057,000,000 1,664,187,000,000 0.08 

    2019 20,834,699,000,000 (1,088,358,000,000) -0.05 



88 
 

  

 

 

16 SMCB 2015 9,239,022,000,000 (1,289,701,000,000) -0.12 

    2016 9,458,403,000,000 219,381,000,000 0.02 

    2017 9,382,120,000,000 (76,283,000,000) -0.01 

    2018 10,377,729,000,000 995,609,000,000 0.11 

    2019 11,057,843,000,000 680,114,000,000 0.07 

17 SPMA 2015 1,621,516,334,166 70,706,038,558 0.05 

    2016 1,932,435,078,255 310,918,744,089 0.19 

    2017 2,093,137,904,266 160,702,826,011 0.08 

    2018 2,389,268,903,462 296,130,999,196 0.14 

    2019 2,514,161,429,045 124,892,525,583 0.05 

18 SSTM 2015 506,180,498,366 (13,674,163,465) -0.03 

    2016 426,691,203,876 (79,489,294,490) -0.16 

    2017 343,842,837,211 (82,848,366,665) -0.19 

    2018 410,244,604,874 66,401,767,663 0.19 

    2019 354,113,973,461 (56,130,631,413) -0.14 

19 STTP 2015 2,544,277,844,656 373,813,650,306 0.17 

    2016 2,629,107,367,897 84,829,523,241 0.03 

    2017 2,825,409,180,889 196,301,812,992 0.07 

    2018 2,826,957,323,397 1,548,142,508 0.00 

    2019 3,512,509,168,853 685,551,845,456 0.24 

20 TRST 2015 2,457,349,444,991 (50,535,352,376) -0.02 

    2016 2,249,418,846,803 (207,930,598,188) -0.08 

    2017 2,354,938,016,436 105,519,169,633 0.05 

    2018 2,630,918,557,954 275,980,541,518 0.12 

    2019 2,566,094,747,992 (64,823,809,962) -0.02 

21 UNIT 2015 118,260,140,704 15,812,096,404 0.15 

    2016 104,109,821,500 (14,150,319,204) -0.12 

    2017 103,245,048,266 (864,773,234) -0.01 

    2018 103,498,145,906 253,097,640 0.00 

    2019 108,096,395,863 4,598,249,957 0.04 

22 WTON 2015 2,652,622,140,207 (624,572,911,952) -0.19 

    2016 3,481,731,506,128 829,109,365,921 0.31 

    2017 5,362,163,237,778 1,880,431,731,650 0.54 

    2018 6,930,628,258,854 1,568,465,021,076 0.29 

    2019 7,083,384,467,587 152,756,208,733 0.02 
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Lampiran 2 : SPSS 25.0 Output 

 

Tabel 4.2 

Hasil Analisis Overall Model Fit 

 

Block 0: Beginning Block 

 

Iteration History
a,b,c

 

Iteration 

-2 Log 

likelihood 

Coefficients 

Constant 

Step 0 1 137.637 -0.727 

2 137.608 -0.762 

3 137.608 -0.762 

a. Constant is included in the model. 

b. Initial -2 Log Likelihood: 137.608 

c. Estimation terminated at iteration number 3 

because parameter estimates changed by less 

than .001. 

 

Block 1: Method = Enter 

 

Iteration History
a,b,c,d

 

Iteration 

-2 Log 

likelihood 

Coefficients 

Constan

t KI OA 

SIZE 

KAP FG 

Step 1 1 119.203 -1.202 -0.422 0.780 0.735 3.720 

2 117.211 -1.518 -0.663 1.051 1.062 5.185 

3 117.159 -1.588 -0.701 1.104 1.129 5.476 

4 117.159 -1.590 -0.702 1.106 1.131 5.485 

5 117.159 -1.590 -0.702 1.106 1.131 5.485 

a. Method: Enter 

b. Constant is included in the model. 

c. Initial -2 Log Likelihood: 137.608 

d. Estimation terminated at iteration number 5 because parameter estimates 

changed by less than .001. 
